
     

VOŠ a SOŠ Březnice opět získala grant zahraniční spolupráce ERASMUS+  

registrační číslo projektu: 2017-1-CZ01-KA219-035486_1
název projektu: Creative Paths for Young Social Entrepreneurs (Tvořivé cesty pro 
mladé podnikatele v sociální sféře)
realizace projektu: 01. 09. 2017 – 31. 08. 2019

Na  začátku  školního  roku  2017  odstartoval  na  VOŠ  a  SOŠ  Březnice  již  druhý 
mezinárodní projekt financovaný Evropskou unií v rámci programu Erasmus+ klíčová 
akce KA2 – Strategická partnerství  škol.  Nový dvouletý projekt s názvem „Creative 
Paths for Young Social Entrepreneurs“ si klade za cíl seznámit mladé lidi s možnostmi 
podnikání v sociální sféře. Během projektu se studenti budou setkávat s lidmi, kteří 
založili firmy, jež působí v sociální sféře, a některé z těchto podniků pak navštíví, a to 
nejen  v  našem  regionu,  ale  i  v  zahraničí.  Dále  se  budou  učit,  jak  vypracovat 
podnikatelský  a  marketingový  plán pro  „sociální“  podnikání,  jak  si  vytvořit  vlastní 
webové stránky a pracovat efektivně s ICT nástroji.  Studenti  budou také zkoumat, 
jaké  jsou  sociální  potřeby  a problémy  v  jejich  okolí  a  regionu.  Na  základě  svých 
zjištění  pak  v  průběhu  druhého  roku  projektu  vytvoří  vlastní  fiktivní  sociálně 
prospěšnou firmu. Na těchto úkolech budeme spolupracovat s našimi projektovými 
partnery,  kterými  jsou  střední  školy  z  Řecka,  Itálie,  Španělska,  Rakouska 
a Portugalska.  Při  mezinárodních  vzdělávacích  aktivitách  budou  mít  naši  studenti 
možnost se setkat se svými vrstevníky z jiných zemí a poznat tak nové lidi, jiné školní 
prostředí, jinou kulturu a rozvíjet své jazykové schopnosti. 

Mgr. Simona Luftová – koordinátor projektu


